
Spm. nr. S 2633

Til økonomi- og erhvervsministeren (8/3 04) af:

Søren Søndergaard (EL):

»Vil ministeren oplyse, hvilke skattefradrag der er omfattet af artikel 20 i Kommissionens forslag til direktiv om 

tjenesteydelser i det indre marked, KOM(2004)2?«

Svar (18/3 04)

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt Bendtsen):

Da spørgsmålet vedrører forhold, som hører under skatteministerens ressort, er spørgsmålet forelagt Skatteministeriet, 

som oplyser følgende:

»Det foreslåede direktiv skal efter artikel 2, stk. 1, finde anvendelse på tjenesteydelser, der udføres af tjenesteydere, som 

har deres forretningssted i en medlemsstat, dog ikke finansielle tjenesteydelser, som defineret i artikel 2, litra b), i 

direktiv 2002/65/EF, visse elektroniske kommunikationstjenester og –netværk og hermed forbundne ressourcer og 

tjenesteydelser, samt visse transporttjenester.

Efter artikel 2, litra b), i direktiv 2002/65/EF skal ved »finansielle tjenesteydelser« forstås enhver tjeneste, der har 

karakter af bank-, kredit-, forsikrings-, individuel pensions-, investerings- eller betalingstjenesteydelse.

Efter artikel 20, litra b, i det foreslåede direktiv må en medlemsstat ikke stille krav til en tjenestemodtager, der begrænser 

anvendelsen af en tjenesteydelse, som udføres af en tjenesteyder, der har forretningssted i en anden medlemsstat, 

herunder at hans muligheder for at opnå skatte- og afgiftsmæssige fradrag eller finansiel bistand begrænses med den 

begrundelse, at tjenesteyderen har forretningssted i en anden medlemsstat, eller på grund af det sted, hvor ydelsen 

udføres.

Såfremt direktivet vedtages i den foreslåede form, vil artikel 20, litra b, omfatte alle fradrag for udgifter til 

tjenesteydelser, som indrømmes ved opgørelse af den skattepligtige indkomst, bortset fra fradrag vedr. finansielle 

tjenesteydelser, visse elektroniske kommunikationstjenester m.v. samt visse transporttjenester.«

Til ovenstående besvarelse tilføjes, at forhandlingerne om direktivets endelige udformning forestår. Det irske 

formandskab har planlagt 4 møder på arbejdsgruppeniveau til en første gennemgang af direktivforslaget. Forslaget er 

endvidere på dagsordenen for rådsmødet (konkurrenceevne) den 17.-18. maj 2004 med henblik på en statusrapport.
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